schichtsquellen. Jahrgang 1849, 1. Heft S. 133.

Über Wördern s. oben bei der letzten Anmerkung zum Stiftungsbriefe.

Die Worte: „ad usus cuiuslibet cenobii infra terminos patauiensis eeclesie"

erklären die Ursache, Art und Weise dieser später erfolgten Schenkung an
das Stift Herzogenburg.

Fronehouen, Frauenhofen in der Pfarre Tulln.

Charcharen, Chorherrn, ein Pfarrdorf im Decanate Tulln.

VI.

Covnradus caelesti gracia patauiensis episcopus cunctis aecclesiae
suae Christique fidelibus Salutem in perpetuum.

Adiuuante domino deo pastore piissimo id quod proprium est pastoris
officium diligenter exsequi cupientes . et congregata seruando et de congre-
gatis pascendo pauperes christi uolumus et nos si quid poterimus in ajccle-
siasticos et felices usus aggregare. Unde locum beati Georigii (sie) marty-
ris

.
in nostra orientali aecclesia situm . quanto inchoationis studio . quon-

dam ab antecessore nostro felicissime recordationis . OVdalrico . uenerabili
episcopo ceterisque fidelibus . per sua eiusdem pontificis priuilegia . agris .

aediüciis
. eultibus . et colonis . canonica . et canonicis regularibus fundatum

congnouimus
. tanto illum impensiori deuotionijs studio . temporalibus simul

et spiritualibus bonis per nos adiuuandum» utili quadam . quae infra scripta
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liucutur dispens.iti"iie loblf plaeuil in in. -lins i-iuemlaiv . B( quiilem cum

e( prins et nnstri tcnipni«« p.nil ili.it u.s eaennbiiim illud . rrrnn. -nie

timrii • ftntrei tdnodan paums %\ert ui\ wntt*9kmn Bilden pmeii

miilios H.T r\ Mutigst palndi MrrvptiMUun fli •rbc in Morbm . deaifM

et in mortem lYequenter B| olra\ isset , olilala landein nubis per ^ratiam dei

et l.n-i penuriam et tl l«»en nmllis ..Ihm las inlinnitates sul>-

IptO iimmIu temperauiiniis . Siquidem uir quidam l Valtlierus noinim

iis nobiliUte ingenaat . com Btn babens liberos.

I
iiiptorein nostrum M beatum illius aposlnlum Andream . *pe t'terne re-

muneiatinnis bonorum simrum seripsissel beredos , rngauit in aecelesia

prelati apostoli . quotquot i 1 » i reeipi possent . secunduni Augustinum regula-

institui . Loeo qnidem cum omnibus attinenliis suis sub übe-

dientiam l'atauiensis aecelesie et episeopi . ubi cum reliquiis beati Yalentini

confessoris etiamrcliquieStephani prcciosi prothomartyris habcnlur legitime

maneipato.Cum interim ductu diuinc uoluntatis . dominus Salzpurgensis me-

tropolitanus Ebcrbardus cum domino Komano Gurcensi episcopo . nee non

et ego. in predictis partibus cum ali(|ua lidelium nostrorum irequenlia conue-

nimus . eommunicatoque religiosorum consilio . complacuit nobis haec duo

prememorata beati Georigii et Andree apostoli cenobia cum omnibus utrius-

que fratribus et pertinentiis in unam quasi massam componere . quatenus

canonicis Ulis inde buc de domo saneti Georigii in aecclesiam Andreae

apostoli . a loci feditate et aeris inclementia translatis ex utrisque canoni-

cis . et canonieorum possessionibus . tanquam geminatis iuribus . in loco

nmlinri domino placitum exbiberetur obsequium . Quod et factum est

ita . Cuius rei peraetionem eunetis qui aderant clero et popuio concorditer

approbatam priuilegio . testibus . sigillo nostro . sicut euidens est commu-

niri preeepimus . ut qua tradila et reeepta est auetoritate illa predieta loco-

rum eonglutinatioeadem quoque nostris ])laceat inuiolabiliter tenenda succes-

soribus . Denique predictis omnibus quasi nodum contirmationis imponentes .

utriusque loci possessiones . siue primitiuas . siue postmodum collatas . aut

n adhuc cidein lucu eonl'erendas . sub dexlram omnipotentis dei . sub

prulectioucm apostolorum pelri et pauli . omniumque sanetorum patrocinio

tuendas supposuimus . ut quisquis eas. uel earum iura . canonicos . colonos .

ausu temerario . vel arte nefaria scienter atque pertinaciter diripere . ab-

alienare . minuere . molestare . presumserit . in nouissimis suis cum iniquis

reputatus penitencie confessionem corpus et sanguinem domini non merea-
tur . et e contra qui ore corde . quibuseunque seruieiis et opere . reliquias

sanetorum ibi recomlitas venerari . et canonieorum illic atque bonorum aec-

clesi u tt aiiirin«Mitiiin alloetauerit bic et in terra uiueneivm . gaudere

IperaH »ere&ftw . Testes buius negotii quoniam non umnes
pagina caperet ex paucis plurimos inteliigerc imstra debebit posteritas . qui-

bus nee tunc necesse est. mm od t'ama rem diuulgante et intra vi extra pm-
uinciarn ore et noticia oiuniiim tdwbtrtit. est uei itas . El ininistorialibus

: -quardus de wesen . Rovdigerus et frater

porno . ceteriquo iimuu. nant de eboro dominus Cliadolhohus ;

posit Stipulationen!
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unanimiter adhibuerunt . Acta sunt hec anno post Incarnationem domini

Mill C u L° Anno autem pontificatus domini Chovradi III .

Ein aufgedrücktes Wachssiegel, dessen oberer Theil bis zur Brust der

sitzenden bischöflichen Figur abgebrochen und verloren wurde.

Durch diese Urkunde allein fallen des Prälaten Augustin Erath Fig-

mente über die angebliche erste Stiftung von St. Andrä durch Kaiser Otto III.